Masuknya Islam pada gelombang ketiga dari arah utara dapat dilacak kembali dalam BO Sangaji Kai, sebuah manuskrip klasik peninggalan Kesultanan Bima. Dalam manuskrip klasik tersebut tercantum tahun kedatangan para Mubalig Islam di Bima yakni pada tahun 1018 H (1609 M) yang berbunyi “Hijratun Nabi SAW seribu sepuluh delapan tahun ketika itulah masuk Islam di Bima oleh Datuk ri Bandang dan Datuk ri Tiro tatkala zamannya Sultan Abdul Kahir.” (Loir dan Salahuddin, 1999, p. xxxi baca juga Ismail, 2008, p. 56).

Mereka sepakat akan masuk agama Islam terlebih dahulu kemudian mendirikan kerajaan Bima yang bernafaskan Islam, *kedua*, Meminta bantuan dari kerajaan Gowa dalam rangka mewujudkan cita-cita itu, dan *ketiga*, Sangaji Salisi harus digulingkan (Tayeb, 1990, p. 27-28).

Bersamaan dengan itu, tepatnya pada tanggal 10 Rabi'ul Awal 1018 H (1609 M), keempat bangsawan sepakat masuk Islam yang dibawa oleh pedagang dari Gowa. Keempat orang bangsawan tersebut setelah resmi memeluk agama Islam dan mengganti namanya agar lebih islami yaitu La Ka'i menjadi Abdul Kahir, Bumi Jara Mbojo menjadi Awaluddin, Manuru Bata menjadi Sirajuddin dan La Mbila menjadi Jalaluddin (Tayeb, 1990).